
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Approvazione  valutazione  titoli  e  nomina 
vincitore – bando per il conferimento di un assegno 
junior per lo svolgimento di attività di ricerca per il 
Settore Concorsuale 09/H1 - Sistemi di elaborazione 
delle  informazioni  dal  titolo:  “ESPE:  Enforcing 
Security  and  Privacy  at  the  Edge  of  the  IoT 
network”: un approccio orientato ai dati, basato su 
attributi  e  politiche  per  garantire  l'efficienza, 
l'affidabilità e la disponibilità delle informazioni, in 
accordo col paradigma denominato fog computing”

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso  che  la  dott.ssa  Alessandra  Rizzardi,  con  nota 
prot.n.1510/2022,  ha presentato la richiesta di  attivazione di 
un assegno junior per lo svolgimento di attività di ricerca dal ti-
tolo: “ESPE: Enforcing Security and Privacy at the Edge of the 
IoT network”: un approccio orientato ai dati, basato su attributi 
e politiche per garantire l'efficienza, l'affidabilità e la disponibi-
lità  delle informazioni,  in accordo col paradigma denominato 
fog computing”;

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche  emanate  con  Decreto  rettorale  28  aprile  2021,  n. 
347, Entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del 
“Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento 
di attività di ricerca”;

- Richiamato  il  Decreto  Rettorale  03  ottobre  2022,  n.  922  di 
emanazione delle graduatorie dei progetti di ricerca ammissibi-

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2023__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2022-VII/1.29__

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

li  e  finanziati  dall'Ateneo,  nell'ambito del  bando di  selezione 
per n. 20 assegni di ricerca junior 2022;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 28 otto-
bre 2022, rep. n. 237 con il quale è stato emanato il relativo 
bando;

- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  dista2022-
adr010);

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 07 feb-
braio 2023, rep. n. 35 di nomina della Commissione Giudicatri-
ce per la valutazione delle domande dei candidati, in considera-
zione della proposta di composizione della dott.ssa Alessandra 
Rizzardi;

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice;
- Accertata la completezza e regolarità formale dei vari atti ine-

renti al procedimento;
- Ritenuto opportuno procedere con il conferimento dell’assegno 

di ricerca junior

DECRETA

1. Di approvare gli atti di valutazione dei titoli della Commissione 
Giudicatrice  per  il  conferimento di  un assegno junior  per lo 
svolgimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 09/
H1  -  Sistemi  di  elaborazione  delle  informazioni  dal  titolo: 
“ESPE: Enforcing Security and Privacy at the Edge of the IoT 
network”: un approccio orientato ai dati, basato su attributi e 
politiche per garantire l'efficienza, l'affidabilità e la disponibili-
tà delle informazioni, in accordo col paradigma denominato fog 
computing” della durata di 1 anno, da svolgersi presso il Dipar-
timento di Scienze Teoriche e Applicate;

2. Di approvare la seguente graduatoria in seguito alla valutazio-
ne dei titoli:

CANDIDATI Punti Esito

CEVALLOS  MORENO 
Jesus Fernando

44/70 IDONEO

ACHOUR M’Hammed 42/70 IDONEO

3. Di approvare la seguente graduatoria finale:

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

CANDIDATO Punti 

CEVALLOS  MORENO 
Jesus Fernando

44/70

ACHOUR M’Hammed 42/70

4. Di attribuire pertanto l’assegno junior per lo svolgimento di at-
tività di ricerca alla  dott. Jesus Fernando CEVALLOS MORE-
NO con decorrenza dal 1° marzo 2023 al 29 febbraio 2024;

5. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-02-21T18:17:38+0100
	IT
	Mauro Ferrari




